
převzetí díla bude sepsán zápis.

4. Vlastnické právo k dílu a okamžik nebezpečí škody na něm přecházejí na objednatele jeho
převzetím.

5. Dodavatel
a) prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková

práva autora k předmětu díla,
b) poskytuje objednateli oprávnění ke všem aktuálně známým způsobům užití díla a bez

jakýchkoliv omezení, zejména pokud jde o území, časový nebo množstevní rozsah užití
(dále jen ,,licence?).

6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě,
pokud bude výsledek činnosti třetí osoby určen výhradně pro potřeby objednatele (zejména
při aktualizaci díla). Objednatel však není oprávněn tato práva poskytnout třetí osobě
za úplatu nebo k úplatnému využívání třetí osobou. V případě porušení této povinnosti se
může dodavatel domáhat náhrady škody.

1/3

Smlouva o poskytování odborné pomoci na úseku PO a BOZP

Městská část Praha - Zbraslav
IČ: 00241857
se sídlem Praha - Zbraslav, Zbraslavské nám. 464
PSČ 156 00
jednající starostkou
bankovní spojení Zbraslav
č. účtu:
(dále jen ,,objednatel?)

a

Jan Doležal
IČ: 45779368
DIČ: neplátce DPH
Sokolovská 7
186 00 Praha 8
Tel.:
č. účtu:
dále jen jako (,,dodavatel?)

1. Zhotovení dokumentace PO
1. Dodavatel se zavazuje zpracovat pro objednatele dokumentaci PO dle v současnosti platné

legislativy pro společné prostory budovy Domu s pečovatelskou službou Praha - Zbraslav,
U Včely 1442, Praha Zbraslav, tj. začlenění z hlediska požárního nebezpečí, PPS, PEP -
textová část, Požární řád budovy a zavede Požární knihu (dále jen ,,dílo?) a objednatel se
zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2. Dílo bude provedeno nejpozději do 6 týdnů od podepsání této smlouvy. Místem převzetí díla
je Úřad Městské části Praha Zbraslav, Zbraslavské nám. 464.

3. Dílo bude předáno v listinné podobě a v elektronické podobě na CD ve formátu *.doc a *.pdf.
O předání a



7. Cena díla byla dohodnuta jako konečná a nepřekročitelná ve výši 5.000,- Kč. Cena obsahuje
veškeré náklady dodavatele nezbytné k provedení kompletního předmětu díla.

8. Dodavatel zašle objednateli fakturu do dní od předání a převzetí díla. Cena je splatná
jednorázově do 30 kalendářních dnů od doručení řádné faktury objednateli. Jestliže nebude
faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo pokud v ní
nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti
a nová lhúta splatnosti počne běžet doručením řádné faktury objednateli.

9. Dodavatel se zavazuje upravit (doplnit apod.) dodané dílo i po jeho odevzdání objednateli,
požaduje-li to příslušný orgán státního požárního dozoru příp. orgán inspekce práce,
či v případě legislativních změn, avšak pouze v rozsahu předmětu plnění této smlouvy.

2. Výkon odborné činnosti
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli odbornou činnost v oboru požární ochrany (PO)

a bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (BOZP) v rozsahu podle následující
specifikace (dále jen jako ?odborná činnosť?):
? průběžnou aktualizaci dokumentace, zhotovené dle čl. 1, spojenou s novelizací

příslušných předpisů a změn na straně objednatele
? provádění pravidelných prohlídek BOZP i PO včetně zpracování zápisů a návrhů

nápravy
? zastupování objednatele před orgány státní správy, osobní součinnost při ohlášených

kontrolách
? osobní, telefonická nebo mailová poradna
? dohled nad dodržováním předepsaných lhůt jednotlivých revizí
? poradenská a konzultační činnost v oblasti bezpečnosti práce a PO ve vztahu k výše

uvedeným prostorám

2. Místem plnění odborné činnosti je budova Domu s pečovatelskou službou Praha - Zbraslav,
U Včely 1442, Praha - Zbraslav. Četnost prohlídek podle předmětu plnění vyplývá z platné
legislativy, především ze zákoníku práce a zákona o požární ochraně.

3. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli konečnou a nepřekročitelnou cenu za odbornou
činnost v celkové výši 1.100,- Kč/měsíčně. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele,
nezbytné k opakovanému provádění odborné činnosti. Cena se každoročně zvyšuje o inflaci
ČSÚ, a to bez nutnosti uzavřít smlouvu. Zvýšení ceny bude provedeno od 1.8. běžného roku.

4. Dodavatel zašle fakturu do 7. kalendářního dne po uplynutí měsíce, ve kterém byly odborné
činnosti provedeny. Faktura je splatná do 14 kalendářních dní od jejího doručení objednateli.
Přílohou faktury bude výkaz činností dle čl. 2 odst. 1, provedených vdaném kalendářním
měsíci. Ustanovení čl. 1 odst. 8 k náležitostem faktur platí obdobně.

5. Při provádění díla a provádění odborné činnosti podle této smlouvy je dodavatel povinen
jednat s náležitou odbornou péčí a dodržovat také veškeré závazné právní předpisy.
V případě, že dojde právním předpisem ke změně rozsahu povinných činností v rámci
předmětu plnění podle této smlouvy, je dodavatel povinen toto oznámit bez zbytečného
odkladu objednateli.

3. Ukončení, trvání smlouvy
1. Doba platnosti této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany sjednávají dvouměsíční výpovědní lhůtu, která počne běžet od prvního
dne měsíce následujícího ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2/3

7. Cena díla byla dohodnuta jako konečná a nepřekročitelná ve výši 5.000,- Kč. Cena obsahuje 
veškeré náklady dodavatele nezbytné k provedení kompletního předmětu díla.

8. Dodavatel zašle objednateli fakturu do dní od předání a převzetí díla. Cena je splatná 
jednorázově do 30 kalendářních dnů od doručení řádné faktury objednateli. Jestliže nebude 
faktura obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy, nebo pokud v ní 
nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti 
a nová lhúta splatnosti počne běžet doručením řádné faktury objednateli.

9. Dodavatel se zavazuje upravit (doplnit apod.) dodané dílo i po jeho odevzdání objednateli, 
požaduje-li to příslušný orgán státního požárního dozoru příp. orgán inspekce práce, 
či v případě legislativních změn, avšak pouze v rozsahu předmětu plnění této smlouvy.

2. Výkon odborné činnosti
1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli odbornou činnost v oboru požární ochrany (PO) 

a bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (BOZP) v rozsahu podle následující 
specifikace (dále jen jako „odborná činnosť‘):
• průběžnou aktualizaci dokumentace, zhotovené dle čl. 1, spojenou s novelizací 

příslušných předpisů a změn na straně objednatele
• provádění pravidelných prohlídek BOZP i PO včetně zpracování zápisů a návrhů 

nápravy
• zastupování objednatele před orgány státní správy, osobní součinnost při ohlášených 

kontrolách
• osobní, telefonická nebo mailová poradna
• dohled nad dodržováním předepsaných lhůt jednotlivých revizí
• poradenská a konzultační činnost v oblasti bezpečnosti práce a PO ve vztahu k výše 

uvedeným prostorám

2. Místem plnění odborné činnosti je budova Domu s pečovatelskou službou Praha - Zbraslav, 
U Včely 1442, Praha - Zbraslav. Četnost prohlídek podle předmětu plnění vyplývá z platné 
legislativy, především ze zákoníku práce a zákona o požární ochraně.

3. Objednatel se zavazuje hradit dodavateli konečnou a nepřekročitelnou cenu za odbornou 
činnost v celkové výši 1.100,- Kč/měsíčně. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele, 
nezbytné k opakovanému provádění odborné činnosti. Cena se každoročně zvyšuje o inflaci 
ČSÚ, a to bez nutnosti uzavřít smlouvu. Zvýšení ceny bude provedeno od 1.8. běžného roku.

4. Dodavatel zašle fakturu do 7. kalendářního dne po uplynutí měsíce, ve kterém byly odborné 
činnosti provedeny. Faktura je splatná do 14 kalendářních dní od jejího doručení objednateli. 
Přílohou faktury bude výkaz činností dle čl. 2 odst. 1, provedených vdaném kalendářním 
měsíci. Ustanovení čl. 1 odst. 8 k náležitostem faktur platí obdobně.

5. Při provádění díla a provádění odborné činnosti podle této smlouvy je dodavatel povinen 
jednat s náležitou odbornou péčí a dodržovat také veškeré závazné právní předpisy. 
V případě, že dojde právním předpisem ke změně rozsahu povinných činností v rámci 
předmětu plnění podle této smlouvy, je dodavatel povinen toto oznámit bez zbytečného 
odkladu objednateli.

3. Ukončení, trvání smlouvy
1. Doba platnosti této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany sjednávají dvouměsíční výpovědní lhůtu, která počne běžet od prvního 
dne měsíce následujícího ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2/3



4. Součinnost objednatele
Objednatel se zavazuje umožnit dodavateli vstup do objektu Domu s pečovatelskou službou Praha -
Zbraslav, U Včely 1442, Praha - Zbraslav, a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost
a materiály v rozsahu nezbytně nutném k provedení díla a provádění odborné činnosti.

5. Sankce
Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši sankce uložené
objednateli orgánem státní správy na úseku požární ochrany a bezpečnosti práce v rámci provedené
kontroly, při které bylo zjištěno porušení odborné a náležité péče při provedení díla a provádění
odborné činnosti dle této smlouvy ze strany dodavatele. Tímto není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody.

6. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouvaje platná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Objednatel souhlasí s tím, aby dodavatel publikoval výsledky své činnosti podle této smlouvy
v marketingových a odborných publikacích.

3. Změny a doplňky mohou být činěny pouze písemnými dodatky.

4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní
strany.

5. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty
a na náhradu škody.

6. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s povahou originálu, přičemž objednatel obdrží
dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení originálu.

V Praze - Zbraslavi dne 9 V Praze dne 34,0*%-2.0(9

Jan Doležal
starostka dodavatel

3/3


